e c o c i r c  E 1
Unerreicht
sparsam!
Nur 8 Watt!
Trinkwasserzirkulationspumpen
                ecocirc® E1
Sofort warmes Wasser an jeder Zapfstelle
Mehr Komfort · Spart Wasser und Energie

Typ E1
Trinkwasserzirkulationspumpen
Typenbezeichnung
E1 - 13 / 100 BR
Baureihe    max. Förderhöhe (kPa) Gehäuse-Nummer
               variiert je nach Pumpengehäuse (2-stellig)
Schaltstufen Gehäusematerial Zusatzausstattung
(1-stellig) (B=Bronze/Messing) (z.B. elektron.
                                                            Regelthermostat)
Technische Daten
Motorbauart Elektronisch kommutierter,
 wellenloser Kugelmotor mit
 Permanentmagnet-Technologie
Max. Leistungsaufnahme: 8 Watt
Max. Systemdruck 10 bar
Elektrischer Anschluss 230 V, 50 Hz
Systemtemperatur - 10 °C bis + 110 °C (nicht gefrierend)
Schutzart/Isolationsklasse IP 44/F
Fördermedien Brauchwasser/Heizungswasser,
 Wasser/Glykol-Gemische*.
 Sonstige Medien auf Anfrage
*ab 20% Beimischung sind die Förderdaten zu prüfen
     ecocirc® E1
Das Laing
Kugelmotorprinzip:
Sparsam und
profitabel!
 Kostenersparnis bei Einsatz
der Zirkulationspumpe ecocirc® E1
Jahre
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
29 1
58 1
87 1
116 1
145 1
174 1
203 1
261 1
290 1
0
50
 100
150
200
250
300
350
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
232 1
1
     ecocirc® E1 Vergleichsrechnung
Trinkwasserzirkulationspumpen ecocirc® E1
Vergleich der Stromkosten
213 €
0
100
200
300
400
500
Ecocirc E1-15/700 B mit nur 8 Watt
Standardzirkulationspumpe mit 25 Watt
43 €
Jahre1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 171 €
299 €
427 €
384 €
341 €
256 €
85 €
128 €